Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2   комбинированного  вида г.Новозыбкова»

                                                  ПРИКАЗ

24 августа  2020 г.                                                                                      №  30

г.Новозыбков

«О выдаче и ношении медицинских масок»

На основании Постановления Главного государственного  санитарного врача

РФ от 30 июня 2020 г. N 16 « Санитарно - эпедемические требования  к

устройству , содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфрастктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.1Назначить ответственным лицом за приобретение медицинских масок

заведующего хозяйством Михайлову И.А.

2.Назначить ответственным лицом за выдачу  медицинских масок медсестру

Конопляникову И.В.

3.Медсестре Конопляниковой И.В.

     3.1. Организовать выдачу масок работникам 1 раз в неделю из расчета 1

маска на каждые 3 часа работы.

3.2.Организовать заполнение журнала регистрации выдачи медицинских

масок.

3.3. Обязать сотрудников:

   3.3.1.Носить медицинские маски в течение всего рабочего времени для

предотвращения распространения и заражения коронавирусной инфекцией.

   3.3.2.Надевать маску так, чтобы закрывала рот, нос и подбородок и плотно

фиксировалась.

     3.3.3.Менять медицинскую маску каждые  3 часа в течение всего рабочего

времени.

      3.3.4. Утилизировать использованные маски согласно предписаниям

Роспотребнадзора.

       4. Всем сотрудникам при получении масок в медпункте соблюдать

дистанцию 1,5 метра от других людей, иметь при себе канцелярскую ручку

для подписи в журнале регистрации выдачи масок, не трогать журнал

руками.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на

методиста Клименко Л.А..

Заведующий                                        Т.А.Кравцова

Т.А.Кравцова

 5-64-81